dem impellere quempiam. **Προειπεῖν**, Prædicere. **Prænuntiare**, ἡμέραν, Præfinire diein, e Plut. Popl. ἀγώνας, Edicere ludos, e Xen. (K. II. 1, 6, 15.) τὸν τόλεμον, Indicere bellum cuiquam, ex Eod. (E. 3, 4, 11.) **Πρόπτον**, Vaticinium, Oraculum: Suidæ μάρτυνται, qui inde θεωρόπτον dicitur ait τὸ ἐκ θεῶν μάρτυνται. [Vocab. Πρόπτον, unde comp. θεωρόπτον, deducit Ernesti a πρόπτον, i. q. προφήτης: Schn. Lex. Similiter πρόπτον, quasi πρόπτιον.] **Προσειπεῖν**, Alloqui, Affari, Compellare. **Προσειπὼν** ἐκάτερον νιὸν ὄντος. Greg. Τοῦτο προσειπεῖν εἴναι τὸν, Hoc nomine seipsum appellavit. Interdum etiam pro Salutare. ΕΤΠροσειπεῖν ἄγακτα, pro προσειπεῖν, Affatus est. [\* **Ἀντιπροσειπεῖν**, Aristid. 3. p. 512.] **Συνειπεῖν**, cum aliquo dicere, i. e. Alicui assentiri, patrocinari, Dem. Olymp. Αἴδη καὶ τῶν φίλων μοτιγύα συνειπεῖν. Sic Plut. Themist. Συνείπεται τὰς πόλεις. [Cf. 9, 342. **Συνείπασθαι**, Dionys. Hal. Ant. 5, 51.] **Τυπειπεῖν**, vide "Τυπεραγορεύω". [Aristot.] **παίζειν**, Subjicere, Exponere, Cam. afferens e Soph. Aj. (213.) οὐκ ἀν διδρις ὑπείκους, e Dem. pro Cor. Kai τοῖς τοῖς ὑφέξω λόγον, τοσούτον πειπὼν, pro Hoc interfatus, Ubi hoc monuero. In VV. LL. exp. etiam Respondeo, in illo Soph. I. Sed et ὑπειπὼν pro προσειπὼν, ex Aristoph. [Πλ. 997. \* **Ἐξυπειπεῖν**, Eur. Bacch. 1264.]

"**ΕΥΓΙΑ**, ἡ, Suidæ ὄμιλα, Collóquium: ut et **Απολονί** Schol. ἔψια esse dicit διὰ λόγων παῖδιαν, quasi ἐπεσταν quandam, παρὰ τὸ ἔπος, quamobrem et ψιλοῦσθαι. Alioqui est etiam Lusus, s. παίγνιον, ut Nicandri Schol. exp. Θ. 880. **Σπέρμη** ὅλον κυτῆται, ήθη ἔψιη ἐπλετο κούρους, Qua ludere inter se solent pueri, i. e. Qua pueri se invicem urere per lumen et jocum solent. Ubi etiam nota non ψιλοῦσθαι, sed δασύνεσθαι." [Ruhnk. Ep. Cr. 213. 296. ad Callim. 1, 67. Jacobs. Anth. 6, 250. Brunck. Soph. 3; 512.] Schæf. MSS. Apud Schn. Lex. deducitur h. v. a φειά, φία, i. q. ψῆφος.] "**Ἐψια**, τὰ, Etymologo τὰ ἀπὸ λόγων παίγνια, quasi ἐψεια, ἐψη. Sunt igitur Joci, Lusus, Dicta ludicia et jocosa. Inde derivari φιλέψιον ait: quod διανοεῖσθαι cum signif. φιλοπαίγνιον: ψιλοῦσθαι autem, cum φιλολόγον declarat: quae ap. Suid. quoque leguntur." [\*\* **Ἐψια**, **Ἐψια**, Toup. Opusc. 1, 542. Musgr. Cycl. 325.] Schæf. MSS. "**Ἐψια**, **Ἑψιχιο παίγνια**, Ludicra: afferenti et **Ἐψιεῖν** pro γέλως, παῖδια, Risus, Lusus: pro quo supra **Ἐψια**, sine dipht. : itidemque **Ἐψια**." [Ruhnk. Ep. Cr. 213. 214.] Schæf. MSS. \* **Ὀμέψιος**, Anal. 1, 172.] **Ἐψιάσθαι**, itidem signif. vel Colloqui, Confabulari, vel Ludere: ideoque modo exponemus Facetiis et jocis se oblectare, modo Lusu se exhilarare. Sic sane ap. Od. P. (530.) ubi Penelope ait, Οὐτοι δ' ἡτοι θύραις καθήμενοι ἐψιάσθαι, "H αὐτοῦ κατὰ δώματ", ἐπει σφοι θυμὸς ἐψφων: Schol. exp. et διαλεγέσθαι ταν et παἰζέτωσαν. Et Schol. Apoll. Rh. 3, (117.) ἀμφ' ἀστραγάλοισι δὲ τῷ γένει Χρυσέοις, ἀτε κοροι διμήνες, ἐψιώντο, cum ipse exposuisset ἐπαισχον, subjungit, Philonem interpr. ὄμιλον, derivantem παρὰ τὸ ἔπος. Itidem idem Apoll. Schol. 1, (457.) ἀμφιβαδίς ἀλλήλοισι Μυθεῦνθ' οἵα τε πολλὰ νέοι παρὰ δαιτὶ καὶ σύνῳ Τερπνῷς ἐψιώνται, anuotarat lios ἐψιώνται esse παρὰ τὴν ἐψιαν, quae sit διὰ λόγων παῖδια, quasi ἐπεσταν quædam, παρὰ τὸ ἔπος: quapropter etiam ψιλοῦσθαι: cum autem aspiratur, siguis. ἀκολονθῶσι, Sequuntur. Cui loco similis hic ejusd. Apoll. Rh. 2, (811.) δαιτ' ἀμφι **Μαρχμεροί** ἐψιώντο, Totum diem in convivio et ἐρυλο sese jocis et lusu oblectabant: περὶ εὐνῶντας τερπούτο καὶ ἐπαισχον. Callim. quoque h. v. usus est pro παῖσσιν, Ludere: ut H. in Dian. (2.) τῷ τῆσα λαγωβολαι τε μέλονται, Καὶ χορὸς ἀμφιλαφῆς, τοι ἐτορεσιν ἐψιάσθαι. Et iu Cer. (39.) Τῷ δὲ ἐπι τοι νύμφαι περὶ τῶνδιον ἐψιώνται," [al. ποτὶ τῶνδιον ἐψιώντο.] "Circa meridianum tempus lundunt. Porro notandum est, in hac Ludendi signif. non semper reperi tenuatum, sed aspiratum etiam, ut patet vel ex compos. ἐψιάσθαι et καθεψιάσθαι, significantibus Illudo, Jocularibus dictieris et **Καμμatis** incessu: interdum etiam conviciis et

A "Inaledictis. Ἐψιώνται autem, Ionica dialysi vel pleonasmō dictum pro ἐψιώνται: et ἐψιάσθαι pro ἐψιδοθωσαν." [Ruhnk. Ep. Cr. 213. 296. ad Callim. 1, 67. **Ἐψιοῦσα**, ad Lucian. 1, 312.] Schæf. MSS.] "**Ἐψιατέον**, Ludendum: παῖσσον, δει παῖσσον, Suid. **Ἐψιωμένω**, Hesychio παῖσσοντες, Ludendum: τε: a th. ἐψιάσθαι:" [Ruhnk. Ep. Cr. 214.] Schæf. MSS.] "**Ἐψεψιάσθαι**, Scommatis incesso, Illudo: ut Hesychio quoque ἐψεψιάσθαι sunt ἐπιπαῖσσοντες, ἐπισκώποντες. Od. T. (330.) Τῷδε καταπονται πάντες βροτοί ἀλγεύεται σπίσσω Ζωῶν ἀτάρ τενεώτεροι γένει ἐψεψιάσθαις βροτοί, i. e. καθάπονται καὶ λοιδοροῦνται. ΕΤ **Καθεψιάσθαι**, (370.) Οὐτω πον κάκείνω ἐψεψιάσθαις γυναικες Ζείνων τηλεδαπάνω, ὅτε τε [al. τεν] κλυτὸς δώμα θέοιστο, Ως σέθεν αἱ κύνες αἴδει καθεψιάσθαις ἀπασται. Ubi rursum Schol. exp. καθηψιτο, ἐλοιδοροῦντο, Dicteris et convitiis incescebant." [Ruhnk. Ep. Cr. 214. Valck. Anim. ad Ammon. 82. ad Od. P. 530.] Schæf. MSS.] "**Προσεψία**, Alloquium, Hes. προσαγόνται καὶ ἡ πρό τεντα όμιλα. **Συνεψία**, ab Hes. esse dicitur συμπλέκτρια vel συνομιλήτρια. Ex hoc autem nom. deductum VERB. συνεψάσθω, exp. συμπαῖσθω, Colludo, Simul ludo, a Suida: afferente hunc versum ex Epigr. Εξότε μοι πίνοντι συνεψιάσθοντας Χαριτών." [**Συνεψία**, \* **Συνεψίη**, \* **Συνεψία**, **Συνεψιάσθω**, \* **Συνεψιάστρια**, \* **Συνεψήτρια**, Ruhnk. Ep. Cr. 213. 214. Συνεψία, Jacobs. Anth. 11, 138. Συνεψιάσθω, 139.] Schæf. MSS.] "**Φιλέψιος**, Jocorum amator," [cf. **Ἐψια**. "Toup. Opusc. 1, 542." Schæf. MSS.] "**Ἐψιάτιμον**, Suidæ γνωστικὸν παίγνιον: afferenti ETIAM **Ἐψιμον** pro παίγνιον. Quæ, quamvis in Ms. etiam Cod. sic legantur, suspecta tamen alicui esse possint. Sed eo minus quod ap. Hes. quoque legamus, **Ἐψιάτιμον**, γνωστικὸν παίγνιον: reponendum itaque pro γνωστικὸν ap. Suid. γνωστικόν. Ab ἐψιον autem est plur. **ἐψια**, de quo supra." [\* **Ἐψιάσθαι**, Toup. Opusc. 2, 211.] Schæf. MSS.] "**Ἐψια**, Lex. meo vet. τὸ λέγω. Dico: addenti, ἀπὸ τοῦ ἐψιων, ἐψιων, ἐψιων: quæ ap. Etym. quoque leguntur. Sed notandum est, in Lex. illo meo vet. τῷ in hoc ἐψιων, superscriptum esse ει diphthongum: quo significetur, esse qui per diphthongum ἐψιων scr. censeant. Et paulo ante, **Ἐψιάσθαι** διμιλεῖν παρὰ τὸ ἐψιων τὸ λέγω, ἐψιων, ἐψιων, ἐψιων, ἐψιων, **ἐψιάσθαι**, **ἐψιάσθαι**: quæ ap. Etym. itidem leguntur, nisi quod pro posterioribus ille habet ἐψιάη, ἐψιων: et initio, **Ἐψιάσθαι**, τὸ παῖσσον ἢ διμιλεῖν."

**EPA**, Terra: unde ἐνεροι et alia quædam vocab. derivari existimantur." [Heyn. ad Apollod. 833. 1155. Jacobs. Anth. 7, 233.] Schæf. MSS.] "Ab illo nomine ἐψα est ADVERB. **Ἐψασθε**, In terram, Ad terram. Hesiod. (E. 2, 39.) φύλλα δέ **ἐψασθε** χέει: (ibid. 91.) στάχνες νεύοντες **ἐψασθε**. Apud Hom. cum eodem illo verbo χέειν, Od. X. (85.) ἀπὸ δέ εἰδατα χέεντες **ἐψασθε**. Sic O. (526.) κατὰ δὲ πτερά χέεντες **ἐψασθε**." [Valck. Hipp. p. 244. Callim. 213. (1, 467.) Heyn. Hom. 6, 322.] Schæf. MSS.] "**Ἐψεροι**, Mortui, Manes: s. Inferi: oī καταχθόνιοι: ἀπὸ τοῦ ἐν τῷ ἐψα, i. e. γῆ, κεῖσθαι. Hesiod. (Θ. 850.) Τρέσσος Αἴδης δέ ἐνέροισι καταφθιμένοισι ἀνάσσοντι. Itidemque ap. Etym. ἀναξ ἐνέρων Αἴδωνεν." [Ad Lucian. 1, 410. Illeg. Hymn. 547. Fisch. Anacr. 23. Jacobs. Anim. 36. T. H. ad Plutum p. 122.] Schæf. MSS.] "INDE **Ἐψερόχωτες** dicuntur oī νεκρόχωτες, i. e. νεκρῶν χροιάν ἔχοντες, Mortuorum colorem habentes, Lūridi." [Bergl. Alciph. 16. ad Lucian. 1, 410.] Schæf. MSS.] "**Ἐψερέρεος**, Inferior: per sync. pro ἐνέρετος. Il. E. (898.) Καὶ κεν δη πάλαι ησθα **ἐψερέρεος** οὐρανώντων, Jam pridem esses inferior Titaniibus, i. e. Jam pridem ad imos usque Titanas in Tartara detrusus fore. Schol. quoque exp. κατερέρεος, et Hes. quo teste ἐνέρετοι dicuntur etiam οī Τιτᾶνες, διὰ τὸ κατατεραπταρώσθαι." [Ad Il. O. 225. Fisch. Anacr. 23. Heyn. Hom. 7, 45. 776. **Ἐψερέτας**, 5, 168. Wolf. Profl. 212.] Schæf. MSS.]

“Ενερθε, Infra, Inferius. Il. Υ. 56. Δεινὸν δ' αὐτὸν ἀνδρῶν τε θεῶν τε Τύφλους, αὐτὰρ ἐνερθε Ποσειδάνων ἑτίακο Γαῖαν: N. (75.) Μαιμώ-“ωσι δέ ἐνερθε πόδες καὶ χεῖρες ὑπερθε. Hesiod. Θ. (720.) Τόσσον ἐνερθε ὑπὸ γῆς σσον οὐρανὸς ἔσθι ὑπὸ “γῆς,” [al. οὐτ' ἀπὸ γῆς.] “Dicitur et ‘Ενερθε, sequente vocali: ut Od. I. (385.) οἱ δέ τ' ἐνερθε “ὑποσελονούν” [al. ὑποσσού.] “ἰμάντι. Etym. persync. “pro ἐνέρθεν dici ait.” [“Valck. Phœn. p. 184. Brunck. p. 322. Antip. S. 3. Heyn. Hom. 6, 161. 164. 385. 8, 21. Wakef. Alo. 1008. Jacobs. Anth. 6, 144. Conf. c. θερθε, Heyn. Hom. 6, 164. “Ἐνερθε, νέρθε, 170. \*“Ἐνερθε, Valck. Adoniaz. p. 278.” Schæf. MSS.] “‘Ηνερθε, Hes. affert pro κάτωθεν, Ab “inferiore parte. Est igitur hic poet. ἔκτασις τοῦ ε.” “Νέρθε, et Νέρθε, Subter, Infra: quod et ἐνερθε. “Od. Υ. (362.) κεφαλή τε πρόσωπά τε, νέρθε τε γούνα. “Apoll. Rh. (1, 155.) νέρθε κατὰ χθόνος, Infra sub “terra. Sic Phocyl. (68.) χθὼν νέρθες θύσα.” [“Νέρθε, Aesch. Pr. 152. ad Lucian. 1, 420. Νέρθε, Wolf. Prol. 246. Markl. Iph. p. 174. Wakef. Alc. 891. Heyn. Hom. 5, 344.” Schæf. MSS.] “INDE Νέρθε-“ριος, Infernus: ut νέρθερος κενθών ex Epigr. “de Latibulo inferorum. Est inde et COMPAR. “Νέρθερος, Inferior: κατέρερος, Suidæ: qui per “apoc. pro ἐνέρθερος dici tradit. Hes. habet non “solum νέρθερος, sed ET Νέρθερος, ita dici scribens “τοὺς Ταῦνας, διὰ τὸ καταρεραραρωθεῖσας, Quæ ad “ima Tartara detrusi sint: item τοὺς χθονίους νε-“κροὺς, Manes inferos, s. Mortuos qui sub terra sunt. “Itidemque νέρθερος Eid. est et κατέρερος et νέρθες “ὑπὸ γῆς, καταχθόνιος. Sic Eur. ( . . ) νέρθερος θεοί, “Infernales dii, Dii qui ap. inferos estis. Item inde “est SUPERL. Νέρθερος, Infimus, Imus. Hes. νέ-“ταρα exp. ἔσχατα, Ultima.” [“Νέρθερος, Νέρθερος, Jacobs. Anim. in Eur. 13. ad Il. O. 225. Valck. Hipp. p. 291. ad Charit. 255. Fisch. Anacr. 23. Porson. Or. 401. 1017. 1315. T. H. ad Plutum p. 121. Heyn. Hom. 5, 168. 7, 45. Νέρθερος θεοί, ad Charit. 367.” Schæf. MSS. \*Νέρθερόμορφος, Theod. Prodr. Ep. 31. \*Νέρθερόμορφος, Manetho 4, 555.]

“Ηρίον, τὸ, Monumentum, Sepulcrum: Suidæ τὸ “ἐν τῇ γῇ μνῆμα, alludenti ad etymion. Sunt enim “qui dictum velint παρὰ τὴν ἐπιχειρένην τοῖς νεκροῖς “γαῖαν,” [ἔραν]: “ad differentiam itaque dici τῶν “μὴ ἐν ὑψει φιλοδομημένων. Sic sane in Epigr. δυσδά-“κρυτα κατὰ χθονὸς ήρια τεύχων, ‘Ος ἄν ἀπεθμένου “κεῖθι δέμεις κτερίσω. Et rursum, ‘Ηρίον ἐκ βώλου “δαβάδις ἐκτισάμην, ‘Οφρά σε καὶ φύμενον Δηοῦς στα-“χνοτρόπου αδλαξ Θελγη ἀρογραῖη κείμενον ἐν καλάμῳ. “Legitu. et II. Ψ. 126. Suid. paroxytonon ήριον, esse “dicit ταφον: at ήριον, proparoxytonon, nom. Loci. “Affertur et ήριον pro Lana: sed perperam pro “εἰριον.” [“Valck. ad Theocr. x. Id. p. 33. 34. Toup. Opusc. 1, 376. 2, 129. 216. ad Callim. 1, 530. 2, 6. ad Lucian. 1, 518. (ubi et de confus. cum ιερά, ἡριά, ἡρῆα,) Jacobs. Anth. 8, 55. 9, 108. Heyn. Hom. 7, 808. 8, 384.” Schæf. MSS.] “Ηρί-“εργῆς, Hesychio τυμβωρέχος, Qui sepulcrea conficit: “δὲ τὰ ήρια ἐργαζόμενος. ΝΑΜ Ηρία, Eod. teste “sunt μνημεῖα, Monumenta, Sepulcra, Conditoria “mortuorum. Ετ Ηρίεις, Eid. νεκρός, Defunctus.” “Ηρουάκαι, Cavernæ in terra: κοιλώματα τῆς γῆς, “Hes.” “Κενήριον, τὸ, i. q. κενοτάφιον, Vacuum se-“pulcrum, Monumentum inane. Nonn. ἔδρακεν ἐν-“δοθι τύμβου ‘Αυτωποῖς βλεφάροις κενήριον.” [Ly-“cophr. 370.]

[\*“ΕΡΑΩ, Fundo, (Depleo,) T. H. ad Plutum p. 217. Vomo, Ilgen. Hymn. p. 405.” Schæf. MSS. Εράσαι, Hesychio κενῶσαι. Apud Schn. Lex. thema est ράσω, unde ράσω, ράνω, ράίνω, ράθανω, ράθασσω, ράθαμίσω. INDE \*Εραμα, τὸ, Vomitus, Hes. ET \*Απέραω, Theophr. C. Pl. 1, 17, 10. τῆς ὑγρότητος ἀπέρασθείσης, ubi erat ἀπελαθείσης: Alciphr. 3, 7. \*Απέρασι, Theophr. C. Pl. 2, 8, 4. \*Διεράω, Percolo, unde \*Διέραμα, Plut. 10, 478.] “Εραμα, Evacuo, “Educo, Expromo, Exhaurio. Aristoph. A. (341.) “Τοὺς τὸν μοι λίθους πρώτον ἐξεράσατε, Si vultis me “plane loqui, exhaureite prius e sinibus lapides et “ejicite, quos ad me obruendum tenetis: ἐκενώ-

Α “οὐτε, ἐκβάλλετε, Schol. Et Synes Ep. 130. Ός γὰρ “τὸν ἔχοτεν, οὐκ θατικάποτε κιβωτίων ἐξεράσαι βιβλία, “Educere et expromere libros. Et Herodilus ap. “Diog. L. medicos interrogat εἰ τις δύναται. ἐντρα-“πατεινώσας ὑγρὸν ἐξεράσαι, Evacuare et educere “s. exhaustire aquam: laborabat enim aqua inter-“cute. Itidem ap. Diosc. 6, 19. de Pharico, μετανατούσι “δὲ μετὰ τὸ ἐξεράσαι αἴρονται ποτίζειν οἶνον ἀγαθόν “την, Ruell. vertit, Post vacuationes: alii Post edu-“ctiones. Et ap. Aristot. Probl. 32, 5. de sponge-“riis urinatosibus, Πονεῖν γὰρ δὴ φασὶ μετανατούσι “ἐν τῇ δυστροφίᾳ, τῷ μὴ δύνασθαι προεσθεῖν θύρας “σταν δὲ ἀπόπειρ ἐξεράσαι, κονθίζονται, Bud. interpr. “Cum vero veluti exhauserint collectum spiritum. “Rursum ap. Aristoph. Σφ. (993.) Φέρ' ἐξεράσεις “sc. τὰς ψύχους, interpr. In terram fundam: Schæf. “εἰς τὴν γῆν μεταβαλλεῖν, qui etiam ἀπὸ τῆς θρασύ, i. e. “της γῆς, ait factum esse hoc verb.” {“Abresch. Άesch. 2, 106. T. H. ad Plutum p. 218. ad Dionys. H. 1, 384.” Schæf. MSS. Demosth. 963.] “INDE “Ἐξεράμα, τὸ, Id quod evacuatū s. eductum est “Pro Vomitus, i. e. Cibus qui vomitu rejeccit et “evacuatū est, legitur in 2 Petri 2, (22.) e Prov. “26, (11.) Κύνη ἐπεστρέψας ἐπὶ τὸ ίδιον ἐξεράμα “Canis reversus ad proprium vomitum. Ubi que-“dam Codd. habent ἐξεράσμα, cum σ. Sed Prov. l. e. “habetur, κύων ἐπελθών ἐπὶ τὸν ἐαυτοῦ ἐμετον.” [“Herodian. Epimer. p. 31.” Boiss. MSS. Lobeck. Phryn. 65. \*Κατέρερος, Arrian. Epiot. 3, 13. Κα-“τερεράσαι, vide alibi.] “Ἐπικατεράσαι, e verbo ἐράσαι, “præfixis præpp. ἐπὶ et κατά. Nam ἐράσαι est De-“plere, Columellæ: μετεράσαι autem et κατεράσαι “Decapulare et Elutriare, Plinio: quod et Transva-“sare dicitur, i. e. μεταγγίζειν, Dioscoridi s. Trapa “fundere. Hinc ἐπικατεράσαι, Decapulatum et elut-“riatum superponere, et indere compositioni: ap. “Gal. κ. Τόπ. 7. Λειοτραβῶσιν αὐτὰ σὺν δλιγχύλαι-“κεῖ, καὶ ἐπικατεράσαι. VV. LL.” [Μετεράσαι, vide alibi.]